
diário oficial Nº 35.166  91Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

 PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de LicitaÇÃo

coNcorrÊNcia Nº 3/2022-0009
torna-se público que o Município de são Miguel do Guamá, através da 
Secretaria Municipal de Educação, realizará licitação, na modalidade coN-
corrÊNcia nº 3/2022-0009, do tipo menor preço global, sob a forma de 
regime de EMPrEiTada Por PrEÇo GloBal, para coNTraTaÇÃo dE SEr-
ViÇoS Para a coNSTrUÇÃo da EScola MUNiciPal dE ENSiNo iNfaNTil 
E fUNdaMENTal BarÃo do rio BraNco, localiZada Na coMUNidadE 
BEla ViSTa Na ZoNa rUral do MUNicÍPio dE SÃo MiGUEl do GUaMá/Pa. 
a sessão pública será em 29/11/2022 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura 
Municipal, localizada na Praça licurgo Peixoto, 130, centro. Edital e anexos 
disponível: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal Geo-obras/Pa, 
Email cPl: cpl.smg2021@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo 
Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

eduardo sampaio Gomes Leite-Prefeito
Protocolo: 869010

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-073FMs

o Município de tUcUMÃ, através da PreFeitUra MUNiciPaL de tUcUMÃ, 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 08 de novembro de 2022, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico Nº 
9/2022-073fMS, tipo menor preço por iTEM, cujo aQUiSiÇÃo dE acESSÓrioS 
dE ProTEÇÃo Para TaBlET SaMSUNG TaB aT liTE 8,7``, PErTENcENTES a 
SEcrETaria dE SaÚdE dE TUcUMÃ, de acordo com o que determina a legis-
lação vigente, a realizar-se no Portal de compras Públicas, no site www.por-
taldecompraspublicas.com.br. informações Gerais: o edital está disponível na 
rua do café, S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs 
e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, 
no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcUMÃ - Pa, 26 de 
outubro de 2022. NadieLLY soUsa rocHa - Pregoeira.

Protocolo: 869011

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

 PreFeitUra MUNiciPaL de tUcUrUÍ
  aViso de editaL de LicitaÇÃo

  PreGÃo eLetroNico srP Nº 8/2022-062
abertura dia 10/11/2022, às 09:00 horas, no Portal compras Publicas, 
tipo Menor Preço global, objeto registro de preços para eventual contratação 
de serviços de locação, instalação e suporte técnico de solução de videomo-
nitoramento, com disponibilização de todos os materiais para a execução do 
serviço, incluindo mão de obra, para atender as necessidades de todas as 
secretarias municipais de Tucuruí-Pa

Tucuruí/Pa,27/10/2022.
FerNaNdo Barros LiMa-Pregoeiro

Protocolo: 868726

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViGia de NaZaré
aViso de PreGÃo eLetrÔNico

o Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da comissão de licitação, 
torna público que às  10:00 horas do dia 10 de novembro de 2022, fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2022-021 -SrP - PE 
- PMVN, tipo menor preço por item, para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ES-
PEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE MEdiaNTE a 
locaÇÃo dE VEÍcUloS TiPo ÔNiBUS E VaN EM caráTEr EVENTUal, Por 
QUilÔMETro rodado, iNclUiNdo SEGUro ToTal coNTra acidENTES, 
coMBUSTÍVEl, MaNUTENÇÃo E MÃo-dE-oBra ESPEcialiZada (MoToriSTa) 
a fiM dE aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE TraBa-
lHo E aSSiSTÊNcia Social E a PrEfEiTUra MUNiciPal dE ViGia dE NaZarÉ 
E SEcrETariaS ViNcUladaS. o edital estará disponível no site portaldecom-
praspublicas.com.br, e-mail vigia.pa.gov.com.br e Mural de licitações do TcM-Pa. 
Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 869014

..

ParticULares
.

FaZ. tiJUco, reGiNa céLia dUraNte raMia 
cPF: 683.096.942-53 

Torna público que requereu a SEMaS/Pa renovação da lar sob n° 007/2018 
para atividade de criação de bovinos em Paragominas/Pa.

Protocolo: 869015

reFLorestadora MarBorGes Ltda 
cNPJ: 63.853.394/0001-40 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente - São 
Miguel do Guamá, a lar nº010/2022 para cultura de ciclo longo - dendê da 
fazenda diamantina iV.

Protocolo: 869016

FaZeNda saNta cLara  
aParecido ViLeLa de QUeiroZ JUNior

cPF: 037.805.141-50 
localizado na Estrada da ccM, Vicinal Monte alegre, Zona rural, torna público 
que está requerendo junto a SEMaSa / Breu Branco - Pa, a licença de ativi-
dade rural para a atividade de criação de Bovinos e cultura de ciclo curto.

Protocolo: 869017

o sr. edeNiLsoN treVisÃo 
Produtor rural inscrito no cPF Nº 722.044.512-15

Proprietário do imóvel rural denominado lotes nº 34, 35 e 36 da Gleba 75 - 
fazenda água Preta, torna público que protocolou junto à Secretaria Municipal 
de Meio ambiente de Uruará/Pa a solicitação de licença ambiental rural para 
a atividade de pecuária e autorização de limpeza de Pastagem, protocolado 
sob Processo nº 557/2022-5.

Protocolo: 869018

.

.

eMPresariaL
.

a empresa caraJas coMércio e iNcorPoraÇÃo Ltda 
inscrita no cNPJ 07.008.973/0002-05 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de San-
ta isabel do Pará a licença instalação Nº 009/2022 para atividade de “Ex-
plotação e envase de água mineral” localizada na rodovia Br 316, Km 32, 
S/N, Bairro Sítio N.S do Perpétuo Socorro, Santa isabel do Pará. Processo Nº 
163/2022.

Protocolo: 869019

FLUMiNeNse traNsPortador, reVeNdedor, 
retaLHista Ltda - trr FLUMiNeNse 

cNPJ nº 04.874.416/0001-90 
Situado à Estrada do icuí Guajará, S/N, icuí, ananindeua/Pa, informa que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de ananindeua, licença 
ambiental de operação nº l014722, para a atividade de Terminal revendedor 
retalhista - Trr.

Protocolo: 869020

editaL de coMUNicaÇÃo
Hidro Forte adMiNistraÇÃo e oPeraÇÃo Ltda 

cNPJ 04.911.091/0037-89 
Sediada na rua lírios, Nº-7, Qd 05, Novo repartimento-Pa, torna público 
que obteve junto à Secretaria Municipal de Meio ambiente de Novo repar-
timento-Pa, a emissão das licenças Prévia, de instalação e operação, para 
o empreendimento Sistema de abastecimento de água (validade 16/09/24) 
e as licenças Prévia, de instalação para Esgotamento Sanitário (validade 
16/09/23) de Novo repartimento. o empreendimento se enquadra na reso-
lução coNaMa nº 237/97 e n° 01/86.

Protocolo: 869021

a cLaro s.a. 
inscrita no cNPJ 40.432.544/0241-60 

Torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio ambiente 
de Ulianópolis - SEMMa, a licença de operação, para a atividade de Torre de 
Telefonia Móvel (PaUlN01) localizada na av. Presidente Getúlio Vargas Nº 
1367, Bairro: caminho das arvores, Ulianópolis/Pa, através do Processo nº 
257/2022/SEMMa.

Protocolo: 869023

FaZeNda VaLe do Kaité 
Propriedade de MariNHo aNtoNio raBeLo 

cPF nº 193.773.711-04 
localizada no município de cUMarU do NorTE / Pará, vem por meio deste 
veículo de comunicação tornar pública o pedido de licENÇa dE aTiVida-
dE rUral - lar para atividade de Bovinocultura, através do protocolo nº 
0162/2022, juntamente à Secretaria Municipal de Meio ambiente e Turismo 
(SEMMaT) do município de cumaru do Norte.

Protocolo: 869029

cs coMércio de coMBUstiVeis Ltda 
cNPJ 42.583.311/0001-70 

Torna público que através do protocolo n°2022/1490 requereu a SEMMa/
MariTUBa, a renovação da lo n° 0149/2021 para a atividade de comercio 
varejista de combustíveis para veículos automotores , localizada na rodovia 
Br 316, KM 10,N°948, Marituba/Pa.

Protocolo: 869030


